
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 
Delibera Commissariale n°  93   del  19.02.2019. 
 
OGGETTO:  Acquisto calzature antinfortunistiche per personale esterno.  

 
 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno diciannove (19) del mese di febbraio  (02) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso 

Che in ottemperanza al D.Lgs n. 81/2008 si rende necessario fornire calzature 

antinfortunistiche al personale operativo consortile; 

che a  tal fine sono state richieste a n. 4 ditte specializzate  nel settore,  la consegna in 

visione di una parziale  campionatura dei propri prodotti, con relative offerte dei singoli 

campioni proposti, così come in appresso elencate: 

  1 Ditta  WÜRTH MODYF offerta n. 33283 protocollo n. 1122  del 05/02/19 

2 Ditta  Sciarra offerta n. 90 protocollo n. 1313  del 11/02/19 

3 Ditta   G.L.D. offerta n. 71 protocollo n. 1312    del11/02/19 

4 Ditta Guantificio Abruzzese offerta n. 3 protocollo n. 1311    del 11/02/19 

La campionatura proposta da ogni singola ditta, è stata esaminata da una rappresentanza del 

personale interessato, e sulla base delle indicazioni raccolte, secondo un criterio di giusto 

rapporto qualità, prezzo, ed aspetto esteriore, sono state scelte le calzature proposte dalla ditta 

G.L.D.  di Miglianico in c.da foreste n. 23/b, i cui prezzi, come specificato nel preventivo n. 71 

del 17.01.2019 allegato alla presente delibera, non saranno soggetti ad aumenti fino al 31 

dicembre 2019. 

Le   tipologie ed i prezzi delle calzature individuate sono le seguenti: 



1. Scarpa  invernale alta  modello (BASE RAFTING  SR3 B0610 codice 2000B0610) 

costo € 65,00 iva esclusa; 

2. Scarpa  estiva bassa modello (ARGO EXSENA S1P codice 2000 ARGO)  

costo € 43 ,00 iva esclusa; 

    3 . Scarpa per saldatore modello (POWER BULL S3 HRO ) codice 2000S010213 

costo € 52,00 iva esclusa; 

4. Stivale seba  in  PVC antinfortunistico (CODICE 200010CE) costo € 18,500 iva 

esclusa. 

        La spesa complessiva stimata per far fronte alla fornitura delle calzature sopra 

elencate per l’anno 2019  è di € 8.000,00 iva esclusa, risultante dall’allegato elenco  

       Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 2)  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

      Vista l’urgenza di provvedere in merito; 

       Preso atto del CIG comunicato dalla competente autorità Z4B2722199; 

       Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

       Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai 

sensi della norma sopra citata; 

      Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

      Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

      Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di provvedere all’acquisto delle scarpe antinfortunistiche per il personale operativo 

addetto all’esterno (tecnico, irrigazione e depurazione) come da elenco allegato alla 

presente deliberazione, accettando il preventivo della ditta G.L.D. di Miglianico, C.da 

Foreste n. 23/b, datato 17.01.2019, protocollo n. 1312 dell’11.02.2019, allegato alla 

presente delibera, con i prezzi unitari riportati,  per l’importo presunto complessivo della 

fornitura per l’anno 2019  in € 8.000,00; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  54   denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2019; 



4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento alla ditta G.L.D. di 

Miglianico fino all’importo su riportato dopo l’effettuazione delle forniture e a 

presentazione delle relative fatture, vistata dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al Capo Settore IV e al Capo Settore VI f.f. per le richieste delle 

forniture presso la ditta G.L.D. a seconda delle necessità fino all’importo di € 8.000,00, 

escluso IVA nonché la predisposizione degli atti consequenziali al presente deliberato. 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      11,00           del giorno                19.02.2019                alle ore     12,00 

del giorno 20.02.2019  

Chieti, lì 20.02.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 
 
 


